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 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə kiçik bir layihə həyata keçir-
məyə qərar verdilər. Onlar məhəllədəki boş yerin təmiz-
lənməsi və abadlaşdırılması üçün kampaniya təşkil etmək 
istəyirdilər. Məqsədləri həm ərazini təmizləmək, həm də bu 
iş üçün yerli icmadan dəstək almaq idi. Əraziyə nəzər ye-
tirdikdən sonra həmin ərazini abadlaşdırmaq üçün bəzi 
avandanlıqların, materialların olmadığını gördülər. Dostlar 
çətinlik çəkəcəklərini düşündülər. Əli dostlarının narahatlı-
ğını görərək vəziyyəti analiz etməyə başladı. İşi effektiv gör-
mək üçün ərazini zonalara böldü.                                                                  

Dərs
23 Yaradıcı Məntiqi təfəkkürlü
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      Hər bir zonaya uyğun görüləcək işləri, lazımi avadanlıq-
ları və materialları, işə sərf olunan vaxtı müəyyənləşdirdi. 
Könüllülərə görə iş qrafiki təyin etdi. Əli məntiqi düşüncə-
si ilə problemi sürətlə həll etdi. Nəticədə uşaqlar layihəni 
həyata keçirə bildilər. 
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     Aişə, Əli, Ömər və Fatimə yay tətilində maraqlı bir layihə hə-
yata keçirmək istədilər. Onlar məhəllədəki uşaqlar üçün böyük 
bir film gecəsi təşkil etməyə qərar verdilər. Bu tədbir həm əylən-
cəli olmalı idi, həm də biletlərdən əldə olunan gəlir ilə məhəllə 
kitabxanası üçün yeni kitablar alınmalı idi. 

     Uşaqlar film gecəsi üçün plan hazırlamağa başladılar. Lakin 
bəzi problemlərlə qarşılaşdılar. Onların proyektoru və böyük bir 
ekranı yox idi. Həmçinin məhəllədə filmi göstərə biləcək böyük 
və rahat bir yer də yox idi. Bu vəziyyət onları narahat etdi və həll 
yolu axtarmağa başladılar.  

Dərs
24 Yaradıcı Yaradıcı təfəkkürlü
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Bu problemləri həll etmək üçün plan tərtib etdilər. 
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      Aişə yaradıcı təfəkkürü ilə fərqli 
bir yanaşma düşündü. O, proyek-
tor və ekran əvəzinə məhəllədəki 
böyük bir divarı ekran kimi istifadə 
etməyi təklif etdi. Bu divarı ağ bir 
parça ilə örtərək proyektor üçün 
uyğun bir səth yaratmağı planladı. 
Proyektor tapmaq üçün isə məhəl-
lədəki digər dostlarından və qon-
şulardan kömək istədi. 

     Aişə və dostları məhəllədəki böyük bir divarı təmizləyərək ev-
dən gətirdikləri ağ bir parça ilə örtdülər və film göstərə biləcək-
ləri bir ekran yaratdılar.   

   Onlar proyektor tapmaq üçün tanışlara müraciət etdilər  və 
qonşuları onlara proyektor verməyə razı oldu.  

     Aişənin yaradıcı təfəkkürü sayəsində film gecəsi çox uğurlu 
oldu. Uşaqlar filmi böyük bir divarda izlədilər və çox əyləndilər. 
Bilet satışından əldə olunan gəlir ilə məhəllə kitabxanası üçün 
yeni kitablar alındı.  
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Dərs
25 Yaradıcı

Problemləri 
kompleks həll edən

         Bir gün Əli, Aişə, Ömər 
və Fatimə məktəbdə-
ki dərslərində dostları-
na kömək etməyə qərar 
verdilər. Onlar dostlarının 
problemlərini dinləmək, 
onları başa düşmək, məs-
ləhət vermək və  kömək 
etmək üçün birlikdə çalış-
maq istəyirdilər. 

     Əli, Aişə, Ömər və Fatimə 
hər biri öz fərqli bacarıq-
larından istifadə edərək, 
dostlarına kömək etməyə 
başladılar. 

    Əli  Elçinin riyaziyyat dərsində çətinlik çəkdiyini öyrəndi. O, 
Elçinin problemlərini dinlədi və ona kömək etmək üçün riya-
ziyyat dərslərindən əlavə dərslər keçməyə başladı. Əli Elçinin 
zəif tərəflərini müəyyən edərək ona daha yaxşı anlama yolla-
rını izah etdi. 

  Aişə   Leylanın ingilis dili dərsində çətinlik çəkdiyini öyrən-
di. O, Leylanın problemlərini dinlədi və ona kömək etmək üçün 
ingilis dili fənnindən  əlavə dərslər keçməyə başladı. Aişə  Ley-
lanın danışıq və yazı bacarıqlarını inkişaf etdirmək üçün ona 
məsləhətlər verdi, əlavə materiallar təqdim etdi.
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      Ömər Kamranın ev tapşırıqları ilə bağlı problemlər yaşadığını 
öyrəndi. O, Kamranın problemlərini dinlədi və ona kömək etmək 
üçün birlikdə çalışmağı təklif etdi. Ömər  Kamrana  ev tapşırıq-
larını  daha səmərəli şəkildə yerinə yetirə biləcəyini izah etdi. 

       Fatimə isə Ləmanın özünü sosial vəziyyətlərdə narahat hiss 
etdiyini öyrəndi. O, Ləmanın problemlərini dinlədi və ona məs-
ləhətlər verməyə başladı. Fatimə  Ləmana özünə güvənmək və 
sosial vəziyyətlərdə daha rahat olmaq üçün müxtəlif yollar öy-
rətdi.  

      Bu hadisə Əli, Aişə, Ömər və Fatiməyə başqalarına kömək 
etmə zamanı problemin həlli bacarığının nə qədər vacib oldu-
ğunu göstərdi.
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Dərs
26 Özünü inkişaf etdirənMütərəqqi
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 Bir gün Əli,  Aişə, Ömər və Fatimə məhəllədəki xeyriyyə sa-
tışına könüllü olaraq kömək etmək qərarına gəldilər. Bu satışda 
müxtəlif ev əşyaları, geyimlər, kitablar satılırdı və əldə olunan 
gəlir ehtiyacı olan insanlara dəstək məqsədilə istifadə olunmalı 
idi. Uşaqlar bu işdə iştirak etməyi çox istəyirdilər, amma layihə-
nin həyata keçirilməsi üçün çox sayda iş görülməli idi.

 İlk günlərdə uşaqlar satış yerini hazırlamaq, məhsulları təş-
kil etmək və reklam etmək üçün çalışdılar. Lakin işin gedişində 
problemlər ortaya çıxdı. Məhsulların düzgün təşkil olunmaması, 
satış yerlərinin təsadüfi şəkildə seçilməsi və reklamın səmərə-
sizliyi satışların azalmasına səbəb oldu. Uşaqlar narahat olma-
ğa başladılar.

 Ömər dedi: “Bu iş belə getməz. Biz nəyi səhv etdiyimizi an-
lamalıyıq”.

 Aişə əlavə etdi: “Bəlkə də öz bacarıqlarımızı inkişaf etdirib 
daha yaxşı bir plan hazırlamalıyıq”.

Plan 
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 Müxtəlif yollardan istifa-
də edərək, köhnə əşyaları ye-
niləmək, emal edərək təkrar 
istifadə etmək mümkündür. 
Onlar köhnə şamdanlara, 
çərçivələrə, masalara, saxsı 
qablara yeni dizayn verərək 
satışa çıxardılar. Uşaqlar bu 
sahədə özlərini inkişaf et-
dirərək, uğurlu satış həyata 
keçirdilər.

 Aişə marketinq və reklam stra-
tegiyaları haqqında məlumat top-
lamağa başladı. Ömər satışların 
təşkili və müştərilərlə düzgün əlaqə 
qurmağın sirlərini öyrəndi. Fatimə  
məhsulların daha cəlbedici təqdim 
olunması barədə araşdırma apar-
dı. Əli isə satış məkanı üçün axta-
rışlar etdi.  
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Dərs
27 Təşkilatlanan Ünsiyyətcil

 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə yay tətilində pul qazanmaq və 
eyni zamanda əylənmək üçün kiçik bir ticarət işi qurmağa qə-
rar verdilər. Onlar məhəllədəki insanlar üçün evdə hazırlanan 
müxtəlif əl işləri və sənətkarlıq məhsulları satmağa qərar ver-
dilər. Əli taxta oyuncaqlar, Aişə toxuma işləri, Ömər rəsm əsər-
ləri, Fatimə isə keramika əşyaları hazırlamağı seçdi.

     Uşaqlar məhsullarını hazırlamağa başladılar. Lakin  on-
lar məhsulları effektiv şəkildə satmağı və müştəriləri necə 
cəlb etməyi bilmirdilər. Müştərilərlə ünsiyyət qurmaq və onları 
alış-verişə cəlb etmək üçün hansı üsullardan istifadə edəcək-
lərini bilmirdilər. 

       Ömər dedi: “Bizim məhsullarımız yaxşıdır, amma insanlar 
onları necə tapacaq və almağa necə maraq göstərəcək?” 

 Aişə əlavə etdi: “Biz müştərilərlə necə ünsiyyət qurmalı və 
onların maraqlarını necə çəkməli olduğumuzu bilməliyik”. 
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    Fatimə düşündü və dedi: “Biz əvvəlcə insanların nə istə-
diklərini və nə axtardıqlarını öyrənməliyik. Onlarla düzgün ün-
siyyət qurmaq və onların maraqlarını öyrənmək vacibdir”.

     Əli də bu fikri dəstəklədi: “Bəlkə, biz birbaşa müştərilərlə da-
nışaraq onların fikirlərini öyrənək?  Beləliklə, məhsullarımızı on-
ların istəklərinə uyğun şəkildə təqdim edə bilərik”.

     Onlar düşündülər ki, sakinlərlə görüş təşkil etsinlər.  Əli öz 
taxta oyuncaqlarının müsbət keyfiyyətləri haqqında sakinlərə 
məlumat verdi. Bildirdi ki, taxta oyuncaqlar idrak və problemi 
həll etmə bacarıqlarını inkişaf etdirir. Yaradıcı oyuna ilham verir.  
Əli düşündü  ki, onun satışı uğurlu alınacaq .  

 

 Uşaqların sosial davranış və ünsiyyət bacarıqları sayəsində 
onların ticarət işi uğurlu oldu. Məhəllə sakinləri məhsullara bö-
yük maraq göstərdi və alış-veriş etdilər. Uşaqların müştərilər-
lə düzgün ünsiyyət qurması və onların istəklərini nəzərə alması 
sayəsində işləri çox uğurlu oldu və çoxlu müştəri qazandılar.

 Bu hekayə Əli, Aişə, Ömər və Fatimənin sosial davranış ba-
carıqları və ünsiyyət qurma bacarıqları ilə necə uğur qazandıq-
larını göstərir. Sosial davranış və ünsiyyət qurma bacarıqları ilə 
rastlaşdığı problemi həll etməyi bacardılar.



26



27

 Əli və Ömər bir gün məktəblərində keçirilən  ticarət günün-
də iştirak etməyə qərar verdilər. Bu tədbirdə şagirdlər öz hazır-
ladıqları müxtəlif məhsulları sataraq satış və biznes bacarıq-
larını inkişaf etdirəcəklər. Əli və Ömər evdə hazırladıqları bəzək 
əşyalarını satmağa hazırlaşırdılar.

 Ticarət günü Əli və Ömər düzəltdikləri bəzək əşyalarını bir 
qutuya yığaraq stendə düzməyə apardılar. Stendə düzən za-
man qutuya qoyduqları əşyaların çoxunun olmadığını gördülər.  
Yolda qutunun kənarı açılmış , əşyaların çoxu itmişdi. Buna görə 
də, stendə kifayət qədər məhsul düzə bilmədilər və müştəriləri 
cəlb edə bilmədilər.

 Ömər dedi: “Bizim bəzək əşyalarımız itdi. Bu vəziyyətdə nə 
edəcəyik?” 

 Əli əlavə etdi: “Biz bu problemi həll etmək üçün tez bir za-
manda yeni bir plan tapmalıyıq və bu plan üzrə hərəkət etmə-
liyik”. 

Dərs
28 Çevik uyğunlaşanMütərəqqi
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Əli və Ömər dərhal yeni bir plan düşünməyə başladılar.  

 Əli və Ömərin işə cəld uyğunlaşma bacarığı sayəsində on-
ların ticarət stendi çox uğurlu oldu. Onlar qarşılaşdıqları prob-
lemi tez bir zamanda həll edərək, yeni məhsullar hazırladılar və 
müştərilərə təqdim etdilər. Müştərilər onların bəzək əşyalarını 
çox bəyəndilər.

Plan 
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 Bir gün Əli, Aişə, Ömər və Fatimə birlikdə bir kənd ətrafın-
da gəzintiyə çıxdılar. Onlar həm əylənmək, həm də yeni şeylər 
öyrənmək üçün yaxınlıqdakı meşəyə gedirdilər. Gəzinti zama-
nı açıqlıq bir ərazidə dayanıb piknik etməyi planladılar.  

Dərs
29 Geniş maraq dairəsi olanMütərəqqi
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 Bu vəziyyətdə uşaqların ge-
niş maraq dairəsi onların kömə-
yinə çatdı. Aişə təbiətlə maraq-
landığı üçün meşədəki yeməli 
bitkiləri tanıyırdı və yaxınlıqda-
kı yeməli meyvələri topladı. Əli 
macəra və kəşfiyyat ilə maraq-
landığı üçün  tez bir zamanda 
sığınacaq qurdu,  hamını oraya 
yönləndirdi. Fatimə təcili yar-
dım üçün lazım olan əsas əşya-
ları hazırlamağa başladı. Ömər  
musiqi və hekayə ilə maraqlan-
dığı üçün  uşaqları əyləndirərək, 
onları ruhlandırdı. 

 Yolda irəliləyərkən onlar yağışa düşdülər. Fırtına səbəbin-
dən yollar çətinləşdi və onların gətirdikləri yeməklər islandı. 
Telefonlarının da enerjisi bitmişdi və onlar geri dönə bilməyə-
cək qədər uzaqda idilər. Gözlənilməz bu vəziyyət uşaqları na-
rahat etdi.  

 Ömər bunun üçün qamışdan tütək, kötükdən nağara ha-
zırladı. Çantasından daraq və falqa kağızı tapıb yeni musiqi 
aləti hazırlamaq istədi. Ömər musiqi alətlərini hazırlayarkən əli-
ni zədələdi. Fatimə ilk tibbi yardım biliklərindən istifadə edərək, 
dərman bitkisinin suyunu əzərək yaranın üzərinə çəkdi. 

 Bir azdan yağış dayandı. Günəş şüaları ətrafı bürüdü. 
Uşaqlar ocaq qalamaq üçün eynək şüşəsindən istifadə et-
dilər. Yemək yedilər, qurulandılar və Aişənin bilikləri sayəsində  
yollarını taparaq evlərinə sağ-salamat qayıtdılar. 

 Geniş maraq dairəsi və fərqli sahələrdə bilik, bacarıq əldə 
etməklə  hər bir problemi həll etmək mümkündür.

 Ömər dedi: “Biz nə edəcəyik? Yeməklərimiz islandı və te-
lefonlarımız da işləmir”. 
Aişə əlavə etdi: “Bəlkə burada qalmalıyıq və çıxış yolu tap-
malıyıq”. 



32



33

Dərs
30 Müdrik Münaqişələri həll edən

  Əli və Ömər məktəbdə keçirilən “101 nəfəs” adlı böyük bir 
layihə yarışmasına qatılmağa qərar verdilər. Onlar ekologiya 
mövzusunda bir layihə hazırlayaraq bu yarışmaya qatıldılar.  

        Layihə gününə qədər hər şey yaxşı gedirdi. Lakin layihə-
nin təqdimatında Əli və Ömərin komandasında bəzi narazılıq-
lar yaranmağa başladı. Komanda üzvləri arasında  layihənin 
hansı hissəsinin daha vacib olduğu və hansı üsullarla təqdim 
ediləcəyi barədə mübahisələr baş verdi. Mübahisələr layihə-
nin düzgün təqdim edilməsinə mane olurdu və komandanın 
birliyi pozulurdu. Ömər qərara gəldi ki, komanda üzvlərini tək-
tək dinləyib mübahisənin yaranma səbəbini aydınlaşdırsın. Əli 
əlavə etdi: 

 - Biz münaqişələri həll etməli və hər kəsin razı qalacağı bir yol 
tapmalıyıq.
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 Əli və Ömər birlikdə çalışa-
raq  komanda üzvləri arasında 
münaqişələri həll etdilər və or-
taq bir plan hazırladılar. Əli  hər 
bir komanda üzvünün fikirlərini 
dinləyərək  onların ehtiyaclarını 
və narahatlıqlarını anladı. Ömər 
isə hər kəsin razı qalacağı bir 
təqdimat planı hazırladı və ko-
mandanı bu plan üzrə yönəltdi.   

 Əli və Ömərin münaqişələri həll etmə bacarıqları sayə-
sində  komanda üzvləri arasında narazılıqlar tez bir zamanda 
həll edildi. Onlar insanların bir-birinə qarşı  hörmət etməyi və 
diqqətli davranmasını təmin etdilər.  Layihənin daha nizam-
lı və uğurlu keçməsinə nail oldular. Bu hadisə  Əli və Ömərin 
münaqişələri həll etmə bacarıqlarının və başqalarına göstər-
dikləri diqqətin nə qədər vacib olduğunu nümayiş etdirdi.
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 Bir gün Fatimə məktəbdə keçiriləcək böyük bir elmi sərgi 
üçün layihə hazırlamağa qərar verdi. O, həyəcanlı idi. Bu sərgidə 
uğur qazanmaq istəyirdi. Fatimə öz layihəsini diqqətlə planladı 
və müxtəlif elmi məqalələr oxuyaraq çoxlu məlumat topladı.

Dərs
31 Müdrik Dəyərverən və faydalanan
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 Lakin sərgidən bir gün əvvəl Fatimə layihəsinin hələ də ha-
zır olmadığını və bəzi hissələrin zəif olduğunu anladı. 

 Fatimə dedi: “Layihəm tam hazır deyil. Mən nə edəcəyəm? 
Özümü necə inkişaf etdirə bilərəm?” 

 Fatimə layihəsinin zəif tərəflərini gücləndirmək üçün əlavə 
araşdırmalar apardı və yeni məlumatlar topladı. O, layihəsinə 
əlavə məlumatlar qeyd edərək təqdim etdi.

 Fatimə və yoldaşları özünü dəyərləndirmənin iş dünyasın-
da da nə qədər vacib olduğunu anladılar. Çünki özünü dəyər-
ləndirmək insanların bir-birinə olan etibarını artırır və daha 
yaxşı iş mühiti yaradır. 

 Fatimə kömək  məqsədi 
ilə  sinif  yoldaşlarına müra-
ciət  etdi. Şagirdlər Fatimə-
nin layihəsinin zəif və  güclü 
tərəflərini  təhlil edərək əlavə 
yollar  düşünməyə başladılar.
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 Bir gün Ömər və Əli Azərbaycanın milli bayramlarından 
biri olan Qurtuluş Gününü qeyd etmək üçün xüsusi bir teatr ta-
maşası təşkil etməyə qərar verdilər. Onların məqsədi Azərbay-
canın Qarabağ bölgəsinin tarixi haqqında məlumat vermək 
və milli dəyərləri vurğulamaq idi. Bu tamaşa beynəlxalq qo-
naqların iştirak edəcəyi bir tədbir üçün planlaşdırılmışdı. Onlar 
həmçinin bu tamaşanı planlayaraq və səhnələşdirərək biznes 
bacarıqlarını da inkişaf etdirmək istəyirdilər.

 Ömər və Əli məktəbdə bir teatr tamaşası təşkil etmək üçün 
hazırlıqlara başladılar. Aişə və Fatimə bu tamaşanın ssenarisi-
ni yazmaq üçün könüllü oldular. Onlar  Qarabağın tarixi, mədə-
niyyəti və önəmli hadisələri haqqında məlumatlar toplayaraq, 
ssenari yazdılar.

Dərs
32 Haqbilən Vətənin haqqını təmin edən
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 Ömər və Əli məktəbdəki sinif yoldaşlarını bu teatr tama-
şasında iştirak etməyə dəvət etdilər. Onlar rolları bölüşdürərək  
hər birinə uyğun geyimlər və rekvizitlər tapdılar. Tamaşanın 
səhnələşdirilməsi üçün lazım olan bütün materialları və ava-
danlıqları topladılar. Hər bir sinif yoldaşı müəyyən bir tarixi şəx-
siyyəti və ya hadisəni canlandırmaq üçün hazırlıqlara başladı.                                                              

 Tamaşanın hazırlıqları zamanı  Ömər və Əli bəzi problem-
lərlə qarşılaşdılar. Onlar səhnə üçün lazım olan bir neçə ava-
danlıqları təmin edə bilmirdilər və bəzi sinif yoldaşları öz rolla-
rını düzgün yerinə yetirə bilmirdilər.  

 Uşaqlar vətənpərvərlik mövzu-
sunu öndə saxlamaqla müxtəlif fəa-
liyyətlər planlaşdırdılar: 

 Ömər və Əli birlikdə bir plan hazırladılar. Onlar  lazım olan 
avadanlıqları təşkil etmək üçün sponsorluq dəstəyi aldılar. Eyni 
zamanda  ssenarilərini daha təsirli etmək üçün bəzi dəyişiklik-
lər etdilər. Sinif yoldaşları ilə əlavə məşqlər keçirərək  onların 
rollarını daha yaxşı yerinə yetirmələrinə kömək etdilər. 

 Əli dedi: “Səhnə üçün lazım 
olan avadanlıqlarımız çatmır və 
bəzi sinif yoldaşlarımız rollarını 
düzgün oynaya bilmir. Bu vəziy-
yətdə nə edəcəyik?” 

 Ömər əlavə etdi: “Biz əlavə 
avadanlıqlar tapmalı və sinif 
yoldaşlarımızı daha yaxşı ha-
zırlamalıyıq. Amma bunu necə 
edəcəyik?” 
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     Tamaşanın daha təsirli və yaddaqalan olması üçün  Ömər 
və Əli müxtəlif multimedia elementlərindən istifadə etməyi 
qərara aldılar. Onlar  Qarabağın tarixi haqqında arxiv videoları 
və fotoşəkilləri səhnədə nümayiş etdirdilər. Eyni zamanda  ta-
maşanın bəzi səhnələrində canlı musiqi ifaları və milli rəqslər 
təqdim olundu. 

        Tamaşa günü gəldikdə  məktəbin akt zalı dolu idi. Beynəlxalq 
qonaqlar da daxil olmaqla çoxlu insan tamaşanı izləmək üçün 
gəlmişdi. Ömər və Əli tamaşanı idarə edərək hər şeyin düz-
gün ardıcıllıqla getməsini təmin etdilər. Tamaşa başladıqda 
Qarabağın qədim tarixi, mədəniyyəti və əhəmiyyətli hadisələri 
səhnədə canlandırıldı. Uşaqlar rollarını böyük bir ustalıqla ifa 
etdilər və tamaşaçılar böyük maraqla izlədilər. 

    Ömər və Əli Azərbaycanın milli dəyərlərini və Qarabağın 
tarixi əhəmiyyətini vurğulayan bu tamaşanı müvəffəqiyyətlə 
təşkil etdikləri üçün çox qürur duydular. Onlar təşkil etdikləri te-
atr tamaşası vasitəsilə həm Qarabağın tarixi haqqında mə-
lumat verdilər, həm də tamaşaçılarda vətənpərvərlik ruhunu 
artırdılar. 

Plan 

4.
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 Bir gün Əli, Aişə, Ömər və Fatimə məktəbdə keçiriləcək 
hüquq və vətəndaşlıq bilgisi yarışmasına qatılmağa qərar ver-
dilər. Məktəb rəhbərliyi  hüquq və vətəndaşlıq bilgisi haqqında 
geniş məlumatı olan şagirdlərin cəmiyyətdə daha yaxşı lider-
lər olacağını vurğulayaraq bu yarışmanı təşkil etmişdi. Dost-
lar Azərbaycanın hüquq tarixi və hüquq mədəniyyəti haqqında 
daha çox məlumat öyrənərək bu yarışmada uğur qazanmaq 
istəyirdilər.

 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə kitabxanada hüquq tarixi haqqın-
da məlumat toplamağa başladılar. Onlar Azərbaycanın qədim 
dövlətlərində, məsələn, Atabəylər dövlətində hüququn necə 
tətbiq olunduğunu və bu dövlətlərin hüquq sistemlərinin necə 
olduğunu öyrənmək istəyirdilər. 

 Aişə dedi: “Biz Atabəylər dövlətində hüququn necə oldu-
ğunu öyrənməliyik. Bu, Azərbaycanın hüquq tarixi haqqında 
bizə dərin məlumatlar verə bilər”.

Dərs
33 Haqbilən Hüquqi mədəniyyətə malik
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      Əli əlavə etdi: “Bəli, biz həmçinin Azərbaycanın hüquq 
mədəniyyətini və hüquq sistemlərinin necə inkişaf etdiyini də 
öyrənməliyik”.

      Onlar Atabəylər dövləti haqqında araşdırma aparma-
ğa başladılar. Atabəylər Dövləti XII əsrdə Azərbaycanın güclü 
dövlətlərindən biri idi və burada hüquq sistemi yaxşı inkişaf 
etmişdi. Onlar öyrəndilər ki, Atabəylər dövlətində qanunlar 
çox ciddi şəkildə tətbiq olunurdu və hüquqi məsələlər məh-
kəmələrdə həll edilirdi.

 Araşdırmalarının bir hissəsi olaraq  Əli, Aişə, Ömər və 
Fatimə Nizami Gəncəvi və Atabəylər dövlət muzeyini ziyarət 
etməyə qərar verdilər. Muzeydə  onlar Azərbaycanın böyük 
şairi Nizami Gəncəvinin əsərləri və  Atabəylər dövləti dövrü 
haqqında geniş məlumatlar əldə etdilər. Nizami Gəncəvi öz 
əsərlərində hüquq və ədalət mövzularına da toxunurdu.
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         Muzeydə Fatimə dedi: “Nizami Gəncəvi  əsərlərində 
hüquq və ədalət haqqında çox dərin fikirlər yazıb. Bu, hüquq 
tarixi haqqında daha yaxşı anlayış əldə etməyimizə kömək 
edir”.

     Əli, Aişə, Ömər və Fatimə öz araşdırmalarını yekunlaş-
dıraraq, Azərbaycanın hüquq tarixi və hüquq mədəniyyə-
ti haqqında geniş bir təqdimat hazırladılar. Onlar məktəbdə 
bu təqdimatı keçirərək, həmyaşıdlarına Azərbaycanın hüquq 
tarixi və hüquq mədəniyyəti haqqında məlumat verdilər. 

          Aişə dedi: “ Hüquq mədəniyyəti və hüquqi biliklər cəmiy-
yətin sabit və ədalətli olmasına kömək edir”.

          Əli əlavə etdi: “ Hüquq sistemləri tarix boyu inkişaf edərək, 
bugünkü hüquq sistemimizə də təsir edib”.

          Yarışma günü gəldikdə  Əli, Aişə, Ömər və Fatimə öz bilik-
lərini göstərmək üçün hazır idilər. Onlar Azərbaycanın hüquq 
tarixi və hüquq mədəniyyəti haqqında topladıqları məlu-
matları təqdim edərək, münsifləri və digər iştirakçıları heyran 
etdilər. Yarışmanın sonunda dostlarımız birinci yerə layiq gö-
rüldülər və məktəb rəhbərliyi tərəfindən təltif edildilər.

            Onlar bu yarışmada hüquq tarixi və mədəniyyəti haqqın-
da öz  biliklərini  daha  da  genişləndirərək, gələcəkdə  yaxşı  
lider  olacaqlarını sübut etdilər. 
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 Bir gün Əli, Aişə, Ömər və Fatimə məktəbdə keçirilən bi-
lik yarışmasında qalib gəldilər. Onların mükafatı Azərbaycanın 
mədəniyyətini və tarixini təmsil etmək üçün beynəlxalq bilik 
yarışmasına göndərilmək idi. Məktəb rəhbərliyi onları bu təd-
birdə iştirak etməyə göndərdi.

 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə Azərbaycanın mədəniyyətini, ta-
rixini və adət-ənənələrini təqdim etmək üçün hazırlıqlara baş-
ladılar. Onlar milli rəqsləri, musiqiləri və yeməkləri tanıtmaq 
üçün müxtəlif materiallar topladılar. Həmçinin tədbir boyun-
ca digər ölkələrdən gələn şagirdlərin mədəniyyətləri haqqında 
da məlumatlar öyrənməyi planlaşdırdılar.

 Tədbir günü gəldikdə   hər kəs böyük bir həyəcanla təd-
bir zalına toplandı. Zalda müxtəlif ölkələrin bayraqları asılmış, 
hər ölkənin öz stendi qurulmuşdu. Əli, Aişə, Ömər və Fatimə də 
Azərbaycanın stendini quraraq milli geyimlər, xalçalar, musiqi 
alətləri və yeməklər təqdim etdilər.

Dərs
34 Haqbilən Multikultural 

mədəniyyətə loyal
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    Tədbir boyunca müxtəlif bilik yarışmaları keçirildi. Yarışma 
mövzuları yalnız mədəniyyətlə bağlı deyil, həmçinin elm, tarix, 
coğrafiya, incəsənət və digər mövzulardan da suallar verilirdi. 
Əli, Aişə, Ömər və Fatimə Azərbaycan haqqında məlumatla-
rını digər ölkələrin nümayəndələri ilə paylaşaraq yarışmalara 
qatıldılar. Onlar Azərbaycan tarixi, mədəniyyəti və ədəbiyyatı 
haqqında sualları cavablandıraraq, öz biliklərini nümayiş et-
dirdilər.

    Yarışmalar zamanı onlar digər ölkələrdən gələn şagirdlə-
rin mədəniyyətləri və elmi bilikləri haqqında məlumatlar öy-
rəndilər. Aişə  Yunanıstan mədəniyyəti və elmi nailiyyətləri 
haqqında bir qrupdan məlumat aldı, Əli isə Çin mədəniyyə-
ti və tarixi haqqında məlumatlar topladı. Ömər və Fatimə isə 
Hindistan və Misir mədəniyyətləri, elmi nailiyyətləri haqqında 
məlumatlarla tanış oldular.

     Tədbirin ən maraqlı tərəfi müxtəlif ölkələrdən gələn şagird-
lərlə tanışlıq və dostluq idi. 

      Əli, Aişə, Ömər və Fatimə, digər ölkələrdən gələn şagirdlərlə 
söhbətlər etdilər, onların mədəniyyətləri haqqında məlumat-
lar öyrəndilər və öz mədəniyyətlərini tanıtdılar. Onlar öyrən-
dilər ki, hər bir ölkənin özünəməxsus adət-ənənələri və mədə-
niyyəti olsa da çoxlu oxşarlıqlar da var. 
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   Bu tədbirdən sonra  Əli, Aişə, Ömər və Fatimə multikultura-
lizmin nə qədər vacib olduğunu anladılar. Multikulturalizm in-
sanların bir-birini daha yaxşı anlamasına və daha sülhsevər 
bir dünya yaratmasına kömək edir. Əli, Aişə, Ömər və Fatimə  
Azərbaycanın hüquq tarixi və hüquq mədəniyyəti haqqında 
geniş məlumatlar öyrənərək, həmyaşıdları ilə bu bilikləri pay-
laşdılar.
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 Aişə və Fatimə məktəbdəki sinif yoldaşlarını bu sərgidə iş-
tirak etməyə dəvət etdilər. Onlar hər bir şagirdin öz sənət əsər-
lərini yaratması və sərgidə nümayiş etdirməsi üçün lazım olan 
materialları və avadanlıqları topladılar. Sərginin təşkilində hər 
bir detalı diqqətlə planlaşdırdılar. 

 Sərginin hazırlıqları zamanı  Aişə və Fatimə bəzi problem-
lərlə qarşılaşdılar. Bu vəziyyət sərginin müvəffəqiyyətlə həyata 
keçirilməsini təhlükə altına salırdı. 

 Fatimə dedi: “Sərgi üçün lazım olan materiallarımız çatmır 
və bəzi sinif yoldaşlarımız əsərlərini tamamlamayıb. Bu vəziy-
yətdə nə edəcəyik?” 

 Aişə əlavə etdi: “Biz əlavə materiallar tapmalı və sinif yol-
daşlarımızı motivasiya etməliyik”. 

 Bir gün  Aişə və Fatimə məktəbdə keçiriləcək sənət sərgi-
sinə qatılmağa qərar verdilər. Tədbirin mövzusu “Azərbayca-
nın tarixi, milli dəyərləri və mədəniyyəti” idi. Onların məqsədləri 
estetik mədəniyyəti vurğulamaq və həmyaşıdlarına gözəllik və 
sənətin nə qədər vacib olduğunu göstərmək idi.  

   Aişə və Fatimə məktəbdə sənət 
sərgisi təşkil etmək üçün hazırlıq-
lara başladılar. Onlar Azərbayca-
nın estetik mədəniyyətini və mil-
li dəyərlərini vurğulayan əsərlər 
- rəsm, heykəltəraşlıq və milli sənət 
nümunələri hazırlayaraq sərgidə 
nümayiş  etdirməyi düşünürdülər.

Dərs
35 Ləyaqətli Estetik mədəniyyətə malik
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      Aişə və Fatimə birlikdə bir plan hazırladılar. Onlar lazım olan 
materialları təmin etmək üçün yerli sənət mağazalarına mü-
raciət etdilər və sponsorluq dəstəyi aldılar. Eyni zamanda sinif 
yoldaşları ilə əlavə məşğələlər keçirərək, onların sənət əsərlə-
rini vaxtında tamamlamalarına kömək etdilər. 

   Aişə və Fatimə də öz sənət əsərlərini yaratmağa başladı-
lar. Aişə Azərbaycanın gözəlliklərini və təbiətini əks etdirən bir 
rəsm əsəri hazırladı, Fatimə isə milli ornamentlər və motivlərlə 
bəzədilmiş heykəltəraşlıq əsəri yaratdı. 

    Sərgi günü gəldi. Aişə və Fatimə sərgidə dostlarına kömək 
edərək  hər şeyin düzgün getməsini təmin etdilər. Sərgi başla-
dıqda şagirdlər və qonaqlar Azərbaycanın estetik mədəniyyə-
tini əks etdirən əsərləri böyük maraqla izlədilər. Sərgi boyunca 
Azərbaycan tarixi, milli dəyərləri və mədəniyyəti haqqında ge-
niş məlumatlar təqdim edildi. 

   Sərginin sonunda şagirdlər alqışlandı. Aişə və Fatimə Azər-
baycanın estetik mədəniyyətini vurğulayan bu sərgini müvəf-
fəqiyyətlə təşkil etdikləri üçün çox qürur duydular. Onlar həm-
çinin, bu sərgini təşkil edərkən öyrəndikləri biznes bacarıqları ilə 
də fəxr edirdilər. Əli, Aişə, Ömər və Fatimə Azərbaycanın hüquq 
tarixi və hüquq mədəniyyəti haqqında geniş məlumatlar öy-
rənərək  həmyaşıdlarına bu bilikləri paylaşdılar.
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 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə məktəbdə keçiriləcək böyük bir 
layihə yarışmasına qatılmağa qərar verdilər. Layihənin möv-
zusu  məktəbin ətraf mühitini yaxşılaşdırmaq üçün yeni və 
yaradıcı bir plan hazırlamaq idi. Qalib gələn komanda  mək-
təb rəhbərliyindən mükafat və layihələrinin həyata keçirilməsi 
üçün dəstək alacaqdı.

 Dostlar birlikdə çalışaraq  məktəbin ətraf mühitini yax-
şılaşdırmaq üçün çox maraqlı bir layihə hazırladılar. Layihə  
məktəb bağçasının yenilənməsi, tullantıların düzgün şəkildə 
çeşidlənməsi və təkrar emal edilən materialların istifadəsini 
əhatə edirdi. Lakin layihənin təqdimatından bir gün əvvəl  Fa-
timə təsadüfən başqa bir komandanın layihə sənədlərini gör-
dü və onların layihəsinin də çox yaxşı olduğunu anladı.

 Fatimə dostlarına bu vəziyyəti izah etdi: “Mən təsadüfən 
başqa bir komandanın layihə sənədlərini gördüm və onların la-
yihəsi də çox yaxşıdır. Bizim qalib gəlmək şansımız daha azdır”.

Dərs
36 Ləyaqətli Vicdanlı
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 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə arasında müzakirə başladı. Əli 
dedi: “Biz öz layihəmizi daha da yaxşılaşdırmaq üçün onların 
məlumatlarından istifadə edə bilərik. Amma bu düzgün ol-
maz”.

 Aişə əlavə etdi: “Biz vicdanlı olmalıyıq. Bu məlumatları isti-
fadə etmək ədalətli deyil”.

 Ömər isə: “Bəlkə də  biz öz layihəmizə güvənməliyik. Amma 
bu yarışmada qalib gəlmək çox vacibdir”.

 Fatimə vicdanının səsini dinləyərək dedi: “Biz dürüst hərəkət 
etməliyik. Bu məlumatları istifadə etmək ədalətsizlik olar”.

 Onlar belə qərara gəldilər ki, başqasının əməyini mənim-
səmək  olmaz. Çünki bu həm ədalətsizlik olar , həm  də vicdanlı 
insanlara yaraşmaz. Əli, Ömər, Fatimə və Aişə öz bacarıqlarına  
güvənərək yenidən planları üzərində işləyib genişləndirdilər. 
Onlar bu layihənin təşkilatçıları olduqları üçün daha yaxşı ide-
ya fikirləşməli idilər. Maraqlı bir plan qurdular:

1.

2.  

3.

4.
 

5.

6.
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 Əli, Aişə, Ömər və Fatimə vicdanlı davranaraq düzgün ola-
nı etdilər və öz güclərinə güvənərək, yarışmada qalib gəldilər. 
Onların layihəsi, məktəbin ətraf mühitini yaxşılaşdırmaq üçün 
həyata keçirildi və dostlar böyük bir məmnuniyyət və qürur 
hissi yaşadılar.

 Bu hadisə dostların vicdanlı davranmalarının nə qədər 
vacib olduğunu nümayiş etdirdi. 

        Dostlar birlikdə vicdanlarının səsini dinləyərək düzgün olanı 
etməyə qərar verdilər. Onlar başqa komandanın layihə sənəd-
lərindən istifadə etməməyi və öz layihələrini dəyişdirməyərək, 
işə davam etməyi qərara aldılar. Öz güclərinə güvənərək,  la-
yihələrini olduğu kimi təqdim etməyə qərar verdilər.

     Təqdimat günü gəldikdə dostlar layihələrini məktəb rəh-
bərliyinə və digər komandalara təqdim etdilər. Onların layihəsi 
böyük maraqla qarşılandı və məktəb rəhbərliyi tərəfindən yük-
sək qiymətləndirildi. Digər komandanın layihəsi də çox yaxşı 
idi, lakin dostların layihəsi daha yaradıcı və ətraf mühitə daha 
çox faydalı idi.
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      Əli  böyük bir həyəcanla “Milli 6-lıq” çempionatına qatılma-
ğa qərar verdi. Bu çempionat Azərbaycanın milli dəyərlərini 
təmsil edən altı fərqli idman növünü əhatə edirdi: at sürmə, 
oxatma, qılıncoynatma, nizəatma, üzgüçülük və güləş. Hər bir 
idman növü Azərbaycan tarixi və mədəniyyəti ilə sıx bağlı idi 
və Əli bu idman növlərində bacarıqlarını göstərmək üçün çox 
çalışmışdı.

         Çempionatın ilk günündə  at sürmə yarışmasında Əli çox 
yaxşı nəticə göstərdi və birinci yeri tutdu. Lakin  yarışmanın 
ikinci günü oxatma yarışmasında bəzi iştirakçılar arasında na-
razılıqlar və mübahisələr baş verdi. Bəzi iştirakçılar hakimlərin 
qərarlarının ədalətsiz olduğunu düşündülər.

        Əli şagirdlər arasında oxatma yarışmasını təşkil etdi.

Dərs
37 Ləyaqətli Ədalətli (Adil)

     Əli şagirdlərə bil-
dirdi  ki, yarışmanı ke-
çirtmək üçün çərxi-
fələk taxtası və xal 
kartları hazırlamaq 
lazımdır. Şagirdlər tez 
bir zamanda verilən 
tapşırığı hazırlamaq 
üçün işləri  öz arala-
rında ədalətli bölərək 
icra etdilər. 
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    İki komandaya bölünən şagirdlər xal qazanmaqla qalib 
olmağa çalışdılar. Hakim rolunda iştirak edən Əli xal qazan-
mada qəsdən ədalətsizliyə yol verdi. Ədalətsiz yanaşmanı 
aradan qaldırmaq üçün problemli situasiya yaratdı. Uşaqlar 
arasında yaranan narazılığı həll etmək üçün müxtəlif müha-
kimələr dinlənildi. “Sinif küncləri” üsulundan istifadə edərək, 
uşaqların fikirləri dinlənildi.

Sinif küncləri: 

- Razıyam 

- Razı deyiləm 

- Əmin deyiləm   

       Mühakimələri sübuta yetirmək üçün uşaqların fikirləri din-
lənildi. Uşaqlar əsaslı  arqumentlər gətirərək, ədalətli qərar 
verməyə nail oldular. 

      Əlinin ədalətli yanaşması sayəsində  oxatma yarışmasın-
da yaranan narazılıqlar tez bir zamanda həll edildi. O, insan-
ların bir-birinə qarşı hörmətli və ədalətli davranmasını təmin 
edərək, yarışmanın daha nizamlı və uğurlu keçməsini təmin 
etdi.
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      Bir gün Aişə və Fatimə  kimsəsiz uşaqlara dəstək olmaq və 
onların həyatına sevinc qatmaq üçün uşaq evinə getməyə 
qərar verdilər. Oradakı uşaqlarla vaxt keçirmək, onlara rəsm 
və tikmə dərsləri keçmək istəyirdilər. Məqsədləri  uşaqlara 
həm Azərbaycanın milli simvollarını və ornamentlərini öyrət-
mək, həm də onları sevindirmək idi.

       Aişə və Fatimə uşaq evinə gəldilər. Onlar gətirdikləri  ləva-
zimatları uşaqlara payladıqdan sonra dünyagörüşlərini artır-
maq məqsədilə Azərbaycanın simvolları və rəmzləri haqqın-
da sorğu apardılar.   

      Aişə  rəsm dərsi keçməyə başladı. Bu zaman gətirdikləri 
ləvazimatların sayının  az olduğunu gördü. Bunun üçün yol-
daşlarına müraciət edərək tez bir zamanda onlardan kömək 
istədi. Yoldaşları müəyyən miqdarda pul toplayıb çatışma-
yan ləvazimatları əldə etdilər. 

Dərs
38 Ləyaqətli Xeyirxah
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 Rəsm dərsindən son-
ra  Fatimə uşaqlara tikmə 
dərsi keçməyə başladı. O, 
uşaqlara milli geyimlərin 
tikilməsi və ornamentlərin 
istifadəsi haqqında məlu-
mat verdi. Aişə və Fatimə-
nin xeyirxahlığı uşaqların 
üzündə böyük bir təbəs-
süm yaratdı. 

     Şagirdlər uşaq evində apardıqları xeyriyyə işi haqqında 
məqalə yazdılar. Məqalə bir çox qəzet və jurnallarda çap olun-
du. Alınan qonorarı uşaq evinin hesabına köçürtdülər.

 Bu hekayə Aişə və Fatimənin xeyirxah yanaşması ilə çə-
tinlikləri necə tez və effektiv şəkildə həll etməyə kömək etdiyini 
göstərdi. Xeyirxahlıq və başqalarına göstərilən diqqət hər bir 
problemi həll etmək üçün vacib olan əsas keyfiyyətlərdəndir. 
Bu xüsusiyyətlər iş dünyasında da uğurun açarıdır.
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 Ömər məktəbdə keçiriləcək böyük bir sağlamlıq araş-
dırması layihəsinə qatılmağa qərar verdi. Layihənin məqsədi 
uşaqların sağlam olmaları üçün nə edə biləcəklərini öyrənmək 
idi. Ömər topladığı məlumatların dəqiq və etibarlı olmasının 
vacibliyini bilirdi, çünki dostları və müəllimləri ona güvənirdilər.

         Araşdırmaya başladıqda Ömər bir çox şagirdin bütün  dərs 
günü masa arxasında oturduğunu, bu vəziyyətin onların onur-
ğa və göz sağlamlığına zərərli olduğunu gördü. Oturaq həyat 
tərzi uşaqlarda onurğa əyriliklərinə və görmə problemlərinə 
səbəb olurdu. Ömər bu mövzuda dəqiq məlumatlar toplamalı 
və dostlarına etibarlı məsləhətlər verməli idi.

       Toplantı təşkil edərək valideynləri və şagirdləri məlumat-
landırdı. Toplantıda tibb mütəxəsislərinin və idman müəllim-
lərinin söylədikləri və göstərdikləri videoçarx valideynləri ciddi 
narahat etdi. Bundan sonra məktəbin idman zalında vaxtaşırı 
məşqlər çoxaldıldı. Müayinələrə vaxtında gedildi. Düzgün otu-
ruş, oxu, yazı, kitabla göz arasındakı məsafələr nəzərə alındı. Si-
niflərdə həkim və  tibb bacısının nəzarəti gücləndirildi.

Dərs
39 Ləyaqətli Etibarlı (Güvənli, Sadiq)
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 Əli bu nöqsanları aradan qaldırmaq üçün idman həftəsi 
keçirməyi qərara aldı. Bunu cədvəl şəklində şagirdlərə təqdim 
etdi. “Sağlam  həftə” çərçivəsində qarşıya çıxan problemlərin 
həll  yolu tapıldı.

 Ömərin etibarlı yanaşması sayəsində məktəbdəki uşaq-
ların sağlamlığına dair araşdırma layihəsi çox uğurlu oldu. Bu 
hadisə Ömərin etibarlı olmasının və başqalarına göstərdiyi 
diqqətin nə qədər vacib olduğunu nümayiş etdirdi. 

Esse

II 
gün

III 
gün

IV 
gün

V 
gün

I 
gün
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 Bir gün Əli, Aişə, Ömər və Fatimə məhəllələrində böyük bir 
xeyriyyə tədbiri təşkil etməyə qərar verdilər. Tədbirin məqsə-
di kimsəsiz uşaqlar üçün pul, ikinci əl paltarları və oyuncaq-
lar toplamaq idi. Onlar insanların həm əylənə biləcəyi, həm də 
səxavətli ola biləcəyi bir mühit yaratmaq istədilər.

      Tədbir günü gəldikdə hər şey yaxşı başladı. İnsanlar təd-
birə axın etdilər və əyləncəli fəaliyyətlərdə iştirak etməyə baş-
ladılar. Lakin bir neçə saat keçdikdən sonra  bəzi insanlar ianə 
qutularının yerini izdihamda tapmaqda çətinlik çəkdilər. Digər 
tərəfdən isə ianələr gözlənildiyi kimi  toplanmırdı.

  Bu vəziyyətdə dostların diqqətli yanaşmaları çox fayda-
lı oldu. Əli və Ömər  ianə qutularının yerini göstərən lövhələr 
hazırladılar və onları tədbirin müxtəlif yerlərində yerləşdirdilər. 
Həmçinin, insanlara ianə  qutularının yerini göstərmək üçün 
könüllü olaraq fəaliyyət göstərdilər.

Dərs
40 Ləyaqətli Səxavətli
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    Bundan başqa Əli səsucaldan vasitəsilə səxavətli olmağa 
aid şüarlar səsləndirərək ianə qutularının yerlərini iştirakçılara 
məlumat verirdi. Əlavə olaraq insanları bu işə cəlb etmək üçün 
düzgün strateji mövqe tutmaq qərarına gəldi. O, bunun üçün 
uşaqlarla birlikdə reklam çarxları və məktublar hazırlayaraq in-
sanları  səxavətli olmağa səslədi.

 Səxavətlilik və başqalarına göstərilən diqqət hər bir prob-
lemi həll etmək üçün vacib olan əsas keyfiyyətlərdəndir, çünki 
əməkdaşlar və müştərilər arasında yaxşı münasibət qurmaq 
və işləri səmərəli idarə etmək üçün səxavətli olmaq  vacibdir. 
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 Bir gün Əli və Ömər Əlinin valideynlərinə məxsus olan ki-
çik bir mağazada könüllü olaraq işləməyə qərar verdilər. Ma-
ğaza məhəllə sakinlərinin tez-tez alış-veriş etdiyi bir yerdir və 
müştərilərə xidmət göstərmək üçün çox iş tələb edirdi. Əli və 
Ömər həm təcrübə qazanmaq, həm də valideynlərinə kömək 
etmək istəyirdilər.

Dərs
41 Ləyaqətli Qayğıkeş
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       Mağaza çox sıx idi və Əlinin valideynləri hər kəsə eyni anda 
xidmət göstərməkdə çətinlik çəkirdilər. Müştərilər bəzən səbir-
siz davranır və narazı qalırdılar. Əli və Ömər dərhal kömək et-
məyə başladılar. Lakin müştərilərin ehtiyaclarını və arzularını 
anlamaq üçün qayğıkeş və nəzakətli bir yanaşmanın vacibli-
yini anladılar.

 Əli və Ömər mağazaya yeni dizayn verdilər, mağazada 
səliqə-sahman yaratdılar, vitrinləri bəzədilər. Mağazada xoş 
əhval-ruhiyyə yaratdılar. Alıcı bolluğu yarandı. Rəy kitabına xoş 
sözlər yazıldı. 

     Ömər isə müştərilərə yardım etməklə yanaşı, onlarla 
mehriban və səmimi söhbət edirdi. Müştərilərə  müxtəlif təkliflər 
verərək, onların alış-veriş təcrübəsini daha yaxşı hala gətirdi.

      Əli və Ömər birlikdə çalışaraq mağazadakı problemləri tez 
bir zamanda həll etdilər. Onların qayğıkeş və mehriban yanaş-
ması müştərilərin mağazada daha çox vaxt keçirməsinə və 
daha çox alış-veriş etməsinə səbəb oldu. Əlinin valideynləri bu 
vəziyyətdə çox sevincli idilər, onlar müştərilərdən çox müsbət 
rəy alırdılar.

 Əli və Ömərin qayğıkeşliyi və başqalarına göstərdikləri 
diqqət sayəsində bu problemi asanlıqla həll etdilər. 
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 Bir gün  Aişə və Fatimə məktəbdə keçiriləcək böyük bir 
kitab yarmarkasında könüllü olaraq işləməyə qərar verdilər. 
Aişə və Fatimə yarmarkada satış üçün  kitabların yığılmasın-
da, müəlliflərlə görüşlərin  təşkil edilməsində  və ziyarətçilərə 
kömək edilməsində  məsuliyyəti öz üzərilərinə  götürdülər.

Dərs
42 Ləyaqətli Nəzakətli (xoşrəftar, etik 

qaydalara riayət edən)
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         Buna görə onlar iş planı qurdular. Bu işin çoxluğunu nəzərə 
alıb şagirdlərdən ibarət könüllü dəstəsi yaratdılar. Könüllüləri 
görəcəkləri işlərin planı ilə tanış etdilər.

1.	 Müştəriləri	qəbul	etmək.
2.	 Müştərilərin	maraqlarına	görə	istiqamətləndirmək.
3.	 Nizam-intizam	qaydalarına	nəzarət	etmək.
4.	 Təmizliyə	nəzarət	etmək.
5.	 Çay,	kofe	təşkil	etmək.
6.	 Texniki	avadanlıqları	idarə	etmək.

 Aişə dedi: “İnsanlar bir-birinə qarşı nəzakətli davranmır. Bu 
vəziyyətdə nə edəcəyik? “

 Fatimə əlavə etdi: “Biz onlara nəzakətli olmağın vacibliyini 
göstərməliyik”. 

 Fatimə səsucaldan vasitəsilə mütəmadi olaraq bu fikirləri 
müştərilərin diqqətinə çatdırdı:

1.	 	 İnsanın	 davranışı	 və	 danışığı	 onun	 mədəniyyətinin	
göstəricisidir.	
2.	 Davranış	və	nəzakət	qaydalarına	riayət	etmək	digər	in-
sanlara	hörmət	deməkdir.	
3.	 Bu	onların	duyğularına	qiymət	verməyiniz	mənasına	gə-
lir.
4.	 Əslində	insanların	ictimai	həyatda	bir-birindən	gözlədiyi	
hərəkətlər	davranış	qaydalarının	əsasını	təşkil	edir.		

 Bu vəziyyətdə Aişə və Fatimənin nəzakətli davranışları çox 
faydalı oldu. İnsanlar daha nəzakətli davranmağa başladılar.

 Onların bu yanaşmaları yarmarkaya gələnlər tərəfindən 
çox müsbət qarşılandı. Bu işdə nəzakət və hörmət vacib olan 
əsas keyfiyyətlərdəndir. Çünki müştərilərlə yaxşı münasibət 
qurmaq, işləri səmərəli idarə etmək üçün nəzakət və hörmət 
çox vacibdir.



77



78

 Bir gün məktəbdə nahar  fasiləsi zamanı  Əli və Ömər  
yeməkxana sahibinin problemlə üzləşdiyini gördü. Şagirdlərin 
çoxu yeməkxanadan narazı idi. Bəzi yeməklər həmişə tez bitirdi, 
bəziləri isə  sevilmədiyi üçün alınmırdı. Bu narazılıqların sayı art-
dığı üçün yeməkxana idarəçisi Əli və Ömərə  yaxınlaşıb kömək 
istədi. O, vəziyyəti düzəltmək üçün yeni bir sistem qurmaq niy-
yətində idi. 

  Əli və Ömər yeməkxanadakı problemi analiz etmək qəra-
rına gəldilər. Onlar yeməkxanadakı yeməklərin hansı günlərdə 
tez bitdiyini, şagirdlərin hansı yeməkləri daha çox sevdiyini öy-
rənmək üçün müşahidələrə başladılar. 

 Uşaqlar statistik məlumatlardan istifadə edərək  hər gün 
üçün şagirdlərin yemək tələblərini öyrəndilər. Məlum oldu ki, 
həftənin bəzi günlərində bəzi  yeməklərə tələbat çox idi. Məsələn, 
bazar ertəsi  makaron daha çox sevilirdi, ancaq yeməkxana bu 
günlərdə yetərincə makaron hazırlamırdı. Digər tərəfdən şa-
girdlərin sevmədiyi yeməklərin hazırlanması israfçılığa səbəb 
olurdu.  

Dərs
43 Müdrik Uzaqgörən
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 Şagirdlər arasında keçirilən sorğuya əsasən Əli və Ömər 
statistik məlumatlar hazırladılar. Onlar şagirdlərin rəyləri-
ni analiz edərək uzaqgörən bir strategiya yaratmaq qərarına 
gəldilər. Onlar yeməkxana üçün həftəlik tələbat cədvəli hazır-
ladılar. Həmçinin yeməkləri fərqli variantlarla sınaqdan keçir-
mək üçün “test günləri” təşkil etdilər. Beləliklə, ən çox sevilən 
yeməkləri seçmək mümkün oldu. Bundan sonra yeməkxana 
idarəçisi məktəbin yeməkxanasında  tələblərə uyğun yeməklər 
hazırlamağa başladı. Həftəlik menyular öncədən planlandı və 
şagirdlərin bəyəndiyi yeməklər daha çox diqqətə alındı. Yemək 
qalıqları azaldı, narazılıqlar aradan qalxdı və yeməkxana daha 
çox sevilməyə başladı. Buna görə yeməkxana idarəçisi uşaq-
lara  göstərdikləri kömək və dəstəyə görə təşəkkür etdi.

 Əli və Ömər başa düşdülər ki, bir problemin həlli bəzən bu-
günkü vəziyyəti deyil, sabahkı vəziyyəti də düzəltməyə yönəlik 
olmalıdır. Bu təcrübə onlara statistikaların və uzaqgörən düşün-
cənin iş dünyasında nə qədər əhəmiyyətli olduğunu göstərdi.
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Dərs
44 Yaradıcı Tənqidi təfəkkürlü

 Fatiməgilin küçəsində qədim əşyalar satan qoca Rəşid 
baba var idi. Rəşid babanın dükanında gəlir azalmışdı və gə-
lirin artmasının yolunu axtarırdı. Fatimə, Aişə, Əli, Ömər kömək 
etməyə qərar verdilər. Onlar dükanın köhnə və təmirsiz oldu-
ğunu gördülər. Uşaqlar öncə dükanın dekorasiyasını dəyişdir-
mək üçün plan qurdular. Lakin Fatimə bunun yetərsiz olduğu-
nu düşündü. Bütün işi nəzərdən keçirdi. O, dükanın reklamını 
və müştərilərin marağını artırmaq lazım olduğunu anladı. Rek-
lamlar hazırladı. Müştərilərin maraq dairəsinə uyğun sorğu ke-
çirdi. Sorğuya əsasən uşaqlar qədim əşyaları vitrinlərə yığdılar. 
Fatimə isə müşahidə etdiyi məlumatları təhlil edərək, düka-
nın məhsul çeşidini artırmaq və müştərilərin marağını çəkmək 
üçün yeni antikvar əşyalar əlavə etdi. O, həmçinin dükanda ki-
çik tədbirlər təşkil edərək müştərilərin gəlməsini təmin etdi. Bu 
tədbirlərdə müştərilər antikvar əşyaların tarixi haqqında məlu-
mat əldə edə bilirdilər.
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 Xüsusi endirim kampaniyaları və tədbirlər hazırladılar. 
Beləliklə, Fatimənin görülən işə fərqli baxışı sayəsində Rəşid 
babanın qədim əşyalar dükanının müştəriləri artdı. Rəşid baba 
uşaqlara təşəkkür etmək üçün hər birinə araxçın hədiyyə etdi.
 Bu hekayə Fatimənin tənqidi təfəkkürü sayəsində və sürətli 
qərarlar verərək necə uğur qazandığını göstərir.
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skan edin.


